RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARI AS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

PLANO PREVIDENCIARIO

12

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Dez de 2013

Jan a Dez de 2012

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (I)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuiges
Pessoal Civil
Servidor Ativo Civil
Servidor Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas de Contribui¢ao
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS(INTRA-ORCAMENTARIAS (1)

1.346.894,53
1.346.894,53
964.423,64
964.423,64
964.423,64

382.470,89

382.470,89

2.838.642,40

4.969.193,18
4.969.193,18
4.247.724,28
4.244.010,43
4.244.010,43

3.713,85
3.713,85

721.468,90

721.468,90

20.150.119,32

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS(II)=(1+11)

4.185.536,93

25.119.312,50

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DESPESAS EXECUTADAS

2013

2012

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM

No Bimestre

Jan a Dez de 2013

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS
LIQUIDADAS
Jan a Dez 2012

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS - (IV)
ADMINISTRAGCAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal Civil
Aposentados
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para 0 RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (V) = ( IV+V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO - (Vi) = (Ill - VI)

2.185.536,93 |

25.119.312,50 |
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APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS DO SERVIDOR

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA

No Bimestre

Jan a Dez de 2013

Jan a

Dez de 2012

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncia Financeiras
Recursos para Formagéo de Reserva
Outros Aportes para o0 RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORCAMENTARIA

Reserva de Contingéncia

BENS E DIREITOS DO RPPS

PERIODO DE REFERENCIA

NOVEMBRO / 2013

2012

2013

Bancos Conta Movimento
Aplicagdo Financeira
Investimentos

Outros Direitos e Obriga¢des

229,39

23.227.440,72

437.233,06

316.677,02

25.239.868,54

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA

No Bimestre

Jan a Dez de 2013

Jan a Dez de 2012

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribui¢do Patronal
Pessoal Civil
Ativo Civil
Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA (X)

2.838.642,40
2.838.642,40
2.838.642,40
2.838.642,40

20.150.119,32
20.150.119,32
20.150.119,32
20.150.119,32

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS | NTRA-ORCAMEN TARIAS
(VI + 1X - X)

xn=

2.838.642,40

20.150.119,32

DESPESAS INTRA-ORGCAMENTARIAS - RPPS

DESPESAS EXECUTADAS

DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA

2013 2012
DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM DESPESAS INSCRITAS EM
, RESTOS A PAGAR NAO|  LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
No Bimestre Jan a Dez de 2013 PROCESSADOS JanaDez2012 | NAO PROCESSADOS

ADMINISTRAGAO (XII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTA RIAS (XIII) = (XII)
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